
 

02/98

Dipositife d abaissement d urgence

Notabsenkung
Emergency lowering device

avec Soupape pilote

mit Lasthalteventil
with Load holding valve

Verin de levage

Hubzylinder
Lifting cylinder

040.0300 Tuyauteries–Verin de levage
Pipes–Lifting cylinder
Verrohrung–Hubzylinder

PK 11080



PALFINGER zu Tafel

to figure

a‘ planche

 Nr. Ersatzteil Nr. Stk. Abmessung
 No. Sparepart  no. Qty. Teilebezeichnung Description Nomenclature Dimension
 No. No Piece de   Nbre. Dimension

rechange

   040.0300
 PK 11080    

 Verrohrung–Hubzylinder        
 Pipes–Lifting cylinder        
 Tuyauteries–Verin de levage   02/98     

  1  EH4570               1  Schlauchpaket       Hose                Flexible            2x NW 10x4450        

                             (F)                 (F)                 (F)                                      

  1  EH4571               1  Schlauchpaket       Hose                Flexible            2x NW 10x2850        

                             (H)                 (H)                 (H)                                      

  2  UV034                1  Schlauchbruchventil Lock valve          Clapet de securite                       

  3  HLR 1442             1  Druckleitung        Pipe                Tuyau               D 14                 

  4  HLR 1443             1  Druckleitung        Pipe                Tuyau               D 14                 

  5  UV190–270            1  Lasthalteventil     Load holding valve  Soupape pilote                           

                                                                                                              

  6  HLR 4141             1  Druckleitung        Pipe                Tuyau               D 14                 

  7  HLR 4142             1  Druckleitung        Pipe                Tuyau               D 14                 

  8  HLR 4143             1  Druckleitung        Pipe                Tuyau               D 14                 

  9  HLR 4144             1  Druckleitung        Pipe                Tuyau               D 8                  

 10  HLA 559              1  Verschraubung       Adaptor             Raccord                                  

                                                                                                              

 11  EA1021               2  Winkelverschraubung Angle coupling      Raccord de angle    4C40XS               

 12  EA1020               1  Verschraubung       Adaptor             Raccord             4F64XS               

 13  EV1488               1  Blockkugelhahn      Shut–off cock       Vanne d’arret                            

 14  EA1022               1  Verschraubung       Adaptor             Raccord             4F40XS               

 15  HLR 4278             1  Druckleitung        Pipe                Tuyau                                    

                                                                                                              

 16  HLA 041              1  Verschraubung       Adaptor             Raccord             EGE 14 SR 1/2"       

 17  EK 004               1  Kugel               Ball                Bille               D 14 DIN 5401        

 18  EF 009               1  Druckfeder          Pression spring     Ressort a pression  D 11x1,6x45          

 19  HG 049               1  Geh{use             Housing             Carter                                   

 20  EA 020               2  Verschraubung       Adaptor             Raccord             GE 14 SR 1/2"ED      

                                                                                                              

 21  EA 423               2  Verschlu~schraube   Plug                Bouchon             Vsti R 1/8"–Ed       

 22  EA 089               1  Verschraubung       Adaptor             Raccord             GE 8 SRed            

 23  EV 612               1  Ventileinsatz       Valve insert        Insert. de soupape                       

     TD 204                  Dichtsatz           Seal kit            Pochette de joints                       

                             (f}r EV 612)        (for EV 612)        (pour EV 612)                            

 24  EA 236               1  Verschlu~schraube   Plug                Bouchon             vsti R 1/4"          

 25  HG 104               1  Geh{use             Housing             Carter                                   

                                                                                                              

 26  EV2152               1  Kolben              Piston              Piston                                   

 27  EV2151               1  Ventileinsatz       Valve insert        Insertion de soupape                      

 28  EM 199               1  Dichtmutter         Sealing nut         Ecrou etancheite    M 8x1.5              

 29  ES1036               1  Gewindestift        Winding pin         Vis sans tete       M 8x20 DIN 916       

 30  ES 103               1  Schraube            Screw               Vis                 M 6x45 DIN 7984      

                                                                                                              

 31  EK 043               1  Scheibe             Washer              Rondelle            D 6 DIN 134          

 32  HA1967               1  Halterung           Bearer              Support                                  

 33  ES 123               2  Senkschraube        Screw               Vis                 M 8x12 DIN 7991      


